
                             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №26»  

                                        300911, Россия, г. Тула, Скуратовский микрорайон, д.10,  

                                                                                    тел. (4872) 31-37-88 

e-mail:tula-co26@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 

10.03.2025                                                                                                                № 114-О

      

О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических  

мероприятий 

 

 Руководствуясь четырехсторонним приказом Роспотребнадзора по Тульской 

области, ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тульской области», Министерства 

здравоохранения Тульской области, Министерства образования и культуры Тульской 

области от 06.09.2023 № 317-03/140/962-осн/1689 «О мерах по недопущению 

распространения гриппа, острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ), новой 

коронавирусной инфекции и внебольничных пневмоний в образовательных 

учреждениях Тульской области», постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации № 7 от 17.06.2024 «О мерах по 

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции (Covid-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», ст. 

50, ст. 51 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения» № 52-ФЗ от 30.09.1999, 

 

приказываю: 

1. Приостановить работу 3 «Д» и 1 «В» классов УК № 1 (школа по адресу: г. 

Тула, Скуратовский микрорайон, д.10) с 11.03.2025 по 17.03.2025 включительно. 

2. Медведевой О.А., заместителю директора: 

2.2. Довести данный приказ до сведения родителей (законных представителей). 

2.3. При возобновлении работы вышеуказанного класса прием детей после 

выздоровления осуществлять при наличии справки от врача о состоянии здоровья. 

3. Заведующему хозяйством: 

3.1. Обеспечить проведение заключительной дезинфекции всех помещений 

структурного подразделения с использованием дезинфицирующих средств по 

вирусному режиму. Срок: 11.03.2025. 

3.2. Обеспечить проведение текущей обязательной дезинфекции контактных 

поверхностей (мебели и других) во всех помещениях в течение дня. 

3.3. Обеспечить использование в помещениях оборудования по 

обеззараживанию воздуха закрытого типа, работающего в присутствии людей. 

3.4. Обеспечить наличие и организацию запаса дезинфицирующих средств для 

уборки помещений и обработке рук сотрудников, средств индивидуальной защиты 

(маски), обеспечить неукоснительное соблюдение масочного режима сотрудниками. 

4. Якушину С.Е., инженеру-программисту, разместить данный приказ на сайте 

МБОУ «ЦО № 26». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Медведеву О.А. 

 

            Директор                                                                                          Ж.Н.  Матвеева 


		2025-03-11T15:51:31+0300
	Матвеева Жанна Николаевна




